Minas I: Rua da Bahia, 2244 - CEP 30160-012 - BH/MG - Tel.: (31) 3516-1000 - Fax Central: (31) 3516-1110

Minas II: Avenida Bandeirantes, 2323 - CEP 30210-420 - BH/MG - Tel.: (31) 3516-2000 Fax Central: (31) 3516-2110
Minas Country: Avenida Country Clube de BH, 3700 - CEP 30290-020 - Belo Horizonte/MG - Telefax: (31) 3517-3050

OUVIDORIA: (31) 3516-1100 - e-mail: ouvidoria@minastc.com.br - www.minastenisclube.com.br

TERMO DE REVOGAÇÃO

TERMO DE REVOGAÇÃO DO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO MTC Nº
06/2025 – ANO 1

O Minas Tênis Clube, associação desportiva inscrita no CNPJ nº
17.217.951/0001-10 por meio de sua Autoridade Máxima, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, torna pública a REVOGAÇÃO do Edital n 06/2025, cujo
objeto era a aquisição de materiais esportivos diversos, que se realizaria por meio de
pregão eletrônico.

A presente revogação ocorre por motivo de conveniência e oportunidade
administrativa, diante da necessidade de reformulação do termo de referência, além de
deixar mais claro aos possíveis participantes sobre à documentação obrigatória exigida
para a participação e habilitação.

A decisão foi tomada em observância aos princípios da legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, previstos no art. 37 da
Constituição Federal, e visa garantir maior transparência e adequação do processo às
necessidades da instituição.

Ficam, portanto, sem efeito todos os atos decorrentes do referido Edital MTC nº
06/2025, a partir da data de publicação deste Termo, não gerando direito adquirido,
indenizações ou ressarcimentos de qualquer natureza aos interessados.

Registramos que um novo edital sobre o mesmo objeto será oportunamente
divulgado nos meios oficiais de comunicação do Clube, no Diário Oficial da União e na
plataforma de disputa BBMNET da Bolsa Brasileira de Mercadorias.

Belo Horizonte, 23 de outubro de 2025.

___________________________________________
MINAS TÊNIS CLUBE

Carlos Henrique Martins Teixeira
Diretor Presidente

Esse documento foi assinado por CARLOS HENRIQUE MARTINS TEIXEIRA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.certdigitaltech.com.br/validate/46X6U-UHRPP-PW23V-BUE3X

Assinado digitalmente por:
CARLOS HENRIQUE MARTINS TEIXEIRA
CPF: 891.084.776-04
Data: 23/10/2025 15:37:14 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 46X6U-UHRPP-PW23V-BUE3X

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

CARLOS HENRIQUE MARTINS TEIXEIRA (CPF 891.084.776-04) em

23/10/2025 15:37 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Esse documento foi aprovado pelos seguintes aprovadores nas datas indicadas

(Fuso horário de Brasília):

Lucas Alkmim Pereira (CPF 061.011.746-70) em 23/10/2025 14:52

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.certdigitaltech.com.br/validate/46X6U-UHRPP-PW23V-BUE3X

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.certdigitaltech.com.br/validate

.